
2023/662 Seite 1 von 1

Bauwesen
Fritsch, Petra

Sitzungsvorlage zur Gemeinderat - Sitzung am 23.02.2023

Vorlage 2023/662 - öffentlich:

Arbeitsvergabe Los 3: Feinbelag Gewerbegebiet Breitbenplatz Watterdingen

Sachverhalt:
Der Feinbelag im Gewerbegebiet Breitenplatz in Watterdingen soll 2023 eingebaut
werden. Hierzu wurde eine öffentliche Ausschreibung erstellt.

Im Rahmen der öffentlichen Ausschreibung haben 14 Firmen die Unterlagen
angefordert. 3 Firmen gaben für Los 3 ein Angebot ab.

1.) Bieter 1 97.545,23 € 100 %

2.) Bieter 2 103.020,73 € 106 %
3.) Bieter 3 104.657,81 € 107 %

Beschlussvorschlag:
Die Verwaltung schlägt die Vergabe der Arbeiten an Bieter 1 für 97.545,23 € brutto
vor.

Tengen, den 03.02.2023

Fritsch, Petra


